

Svarnotat By- og Planudvalget 15.05.2023 Bent Roldgaard vedr. vejarealet mellem Frydenstrand Allé 65 og 66

NOTAT

Spørgsmål

På By- og Planudvalgets møde den 15. maj 2023 spurgte Bent Roldgaard (F) til vejarealet mellem Frydenstrand Allé 65 og 66.

Svar

Vejmyndigheden har senest været på tilsynsbesøg den 16. maj 2023 på Frydenstrand Allé 65 og 66. Besøget indgår som en del af opfølgningen på påbuddet vedrørende lovliggørelse af forholdene på det kommunale vejareal.

Der henvises i øvrigt til tidligere besvarelse, om sagen vedrørende vejarealet, der er fremsendt til By- og Planudvalget orientering i efteråret 2022, som er indsat nederst i notatet.

Baggrund for påbuddet

Hvidovre Kommunes vejmyndighed, har i forbindelse med besigtigelse den 22. august 2022 konstateret, at det omtalte vejareal er belagt med beplantning, hegn og fliser.

Vejmyndigheden har den 21. november 2022 sendt borgerne et varsel og en partshøring, hvor vi har bedt borgerne om at fjerne beplantningen, fliserne og hegnet fra det offentlige vejareal.

På baggrund af manglende iagttagelse af varslet, udsteder Vejmyndigheden derfor påbud om fjernelse af samtlige genstande på det offentlige vejareal og tilbage til egen grund. Vejmyndigheden har den 15. marts 2023 fremsendt påbuddet til borgerne og bedt dem om, at fjerne det opstillede hegn, fliser og beplantning på det offentlige vejareal inden den 1. maj 2023, ellers vil Vejmyndigheden i Hvidovre kommune fjerne dem på borgernes regning iht. påbuddet og Vejlovens regler.

Vejmyndigheden har ved tilsynsbesøg den 16. maj 2023 konstateret at påbuddet ikke er efterkommet.

Center for Politik og Ledelse er ved at indhente to tilbud på, at få arealet genetableret til samme stand som ved overtagelsen.

Tidligere svar

Spørgsmål Under punktet Eventuelt på møde i By- og Planudvalget den 3. oktober 2022 spurgte Charlotte Munch (Æ) til det inddragede vejareal foran Frydenstrands Allé 65 og 66.

Center for Politik og Ledelse har udarbejdet besvarelsen.

Center for Politik og Ledelse, er i samarbejde med Vejmyndigheden, i gang med at lovliggøre forhold vedrørende ulovlig råden over vejareal, på vejarealet foran Frydenstrands Allé 65 og 66.

HVIDOVRE KOMMUNE

Center for Plan og Miljø

Sagsnr.: 23/14040

Doknr.: 100008/23

Dato: 08-06-2023

Grundejerne vil snarest modtage et varsel om påbud, og herefter et påbud hvis de ikke efterkommer Vejmyndigheden.

Administrationen har dog afventet med at sende påbuddet, da borgeren i mellemtiden har henvendt sig til Borgmesteren. Påbuddet bliver afsendt, når borgmestersvaret er givet. Grundet ferie og sygdom har sagsgangen trukket lidt ud.

På By- og Planudvalgets møde den 14. november 2022 spurgte Charlotte Munch (Æ) til vejstykket ved Mågeparken.

Center for Politik og Ledelse har udarbejdet besvarelsen.

Borgmesteren har sendt borgeren et borgmestersvar den 15. november 2022, hvori han oplyser borgeren, at han desværre ikke kan gøre noget ved situationen. Administrationen sender derfor påbuddet til borgeren.